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Youy ertykuì polski "Osservatore Romano"
£5 W merii artykułów F.A., ktove okesely siq ostatnio na tematSprsw polskich w dzienniku wstykańskim, możemy zanotować nowy: artykuł A

wstępny prof. F.Alessandrini p.t. "Un'intervista in Polonia / "Osserva-
tore Romeno" a 16-17 b.m./. Autor nawiązuje do wywiadu Gomułki - które-
go nie wymienia z nczwisko - z korespondentem "Ie Monde", Wynika z tego
wywiedu, pisse "Osgervatore Romeno", że religie w Polsce jest skazana
na zagładą: im prędzej znikuie, tym lepiej. Bols katolikównatomiast
Jest milczeć i współdziałkoć w niszczeniu własnej religii. <

Oto tezawywiadu, Że p.Gomukka jednym tchem mówi po tym, że
jego reżym nie nokłeda żadnych ogranicaęń na wojmość religijną, to już
Sprewa jego szczególnej logiki. Sprzeczność między tymi wypowiedziami
jest oczywiste. Oczywiste jest też zupełnezaplątanie, w które popadł
p.Gomukka brnąc w swoim przedstawieniu konfliktu zkks wkoło
nauki religii. Gdy mówi, że nawet dawny konkordat zebranieł zakonaikom 4
nauczania religii w szkole, popełnia, zecznie powledz&szy, nieścis- '

niczego podobnego w kcnkordecie %rt. 13 n. 1/ nie było. Jeżeli
obujnie biskupów polskich, którzy powiedzieli w sprawie nauczania re-
ligii swoje "non possumus" o "średniowieczną mentalność", zapomina, że
prawo nauczania jest przyrodzonym i zasadniczym prawem Kościoła. Jeże-
11 twierdzi, że w tej sprawie społeczeństwo jest z partią a nie s bis-
kupami, głosi po prostu nieprawdą. bas @ a

Autor wspomina wypadki toruńskie i inne, povoluje siq nonic»
vstenne szykanyi bezprawie reżymu i stwierdza, że wcale nie wywołują
one uczuć rezygnacji u ludncéci Polski. i s f

"Plervsmy sokretars pertil robotniczej ulega
tylko własnym przekonaniom marksisty-loninisty sia - i naciskom z
zewnątrz: josne jest, że zdecydowano - świadczy o tym progrom przedło-

/ XXII kongregowi partii komunistycznej w Moskwie - przyśpieszyć
og wypadków. To też uległy Sekretarza partii komunistycznej polskiej

oświadcza, że niema sprzeczności między katolicyzmem o komunizmem, byle
ton pierwszy doł się zniszczyć drugiemu". d
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Isuka Kościoła w dziedzinie ckono-
micemo-spote sk

Kościół zajął, od czesu wystąpień Marksa, stanowisko negatywne
wobec "ekonomii bezwłasmow@óciorej", Uncykliki Rerum novarum", "Qusd~

'ragegimo onno",. orgdsia Piusa X1l na Ziclone Svigta 1941 i Bose Naro-
dzenie 1942 oraflgcme orgdzia Papieży, wreszcie wielka Zucyklika
Jana XXIII "Moter ot lisgistra" - zajmowały się problemem ekonomiczno- -
społecznym, Neleży on do zagadnień włeściwych Kościołowi nie tylko dla-
tego, że bardzo rozpowszechniona obecnie teoris ekonomiczno-społeczna
komonistów ›że się z systamem dyktatury, z material em i be
nictuem, ale i dlatego, że sem ustrój ekonomiczny /tak samo jak ustrój
prowmy/ ma bezpośrednie zna czenie dla jednostki, rodziny i społecznoś-
ci wyznaniocej. Ostrzeganie zoś wiernych przed błędami, zagraża jącyni
prawom jednostki, rodziny i społeczności religijnej, należydo istot-
nych zudań Kościoła płosząccgo prawdy Bośc.

-_ Enoykliki i inne orodzin Papieży nie ograniczyły się do wskcze-
nia na i błędy marksistowskiej teo: ekonomicznej,
bozwłasnościowej. Zawierały one również pozytywne stwierdzenie, któr
akładały siena to, co nezzano "społeczną doktryną Kościołs ". Doktryn
ta, oparta o orędzie Papieży, rozwijała się ne wyżgzych uczelniach ka
$clickich w Rzymie, w Lowenium, w Peryżu, ne Fryburgu, w Mediolanie, w

w.
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Powszeshnie jednsk odezuwano brak sformułowanie nauki społecz-
nej Kościoła w sposób sutóryjetywny, krótki i jesny, w skrócie, który
by nie pozostawiał wątpliwości co do tego, jakie są pozytywne wckaza-
nia Kościołs dla wiernych w ich działalności ekonomiczno-społeczne j.

Dlatego też wielkim wydarzeniem w życiu Kościoła jest, :
piek Jan XXIII, {in Winter et lagistra ",

  
pomydaniu zesadniezej Eneyk g

lifcie swego Sekretarza Stenu, Kerdynoze A.G.Gicomnani do Arcy   

 

fbi sku
Hełifexu J.0.Berry, spowodu "tygodnia społcomnego" mającego sią odbyć
w Kanedzie w październiku, ogłosił w najkrótszej formie z3sedy ekono-
miczno-upołeczne katolickie.

IAgt został ogłoszony w "Osgervatore Romano" z dnia 15 b.m.
/v. zał ./ w oryginale sngielskim. Mieści si?i w niecałych 500 wierszach
na pierwszą; stronie pisme. Wstęp zawiera odwokania do wielkiej Zncyk-
Mki Jena XMIII Water ct Magitti: #, do której zreszta list pomaca
kilkakrotnie, Następnie, w ośmiu numerowanych punktach, jest moves

warunkach precy,
płecach i udziale robotników w kapitale,
ubezpieczeniu i prawie do oszczędności,
stosunkach osobistych wewnątrz przedsiębiorstwa,
awunsach i podwyżkach,
udziale robotników w zsrządzie przedsiębiorstw,
współdziałeniu wszystkich czynnîkòw produkcji.,

6 sutometyzacji i jej stosowaniu. C
goficowy ustęp dotyczy szkolenia zewodowych robotnikéw

kowenyoh.
Obowiązki moralne 32 wskazane w każdym punkcie z zupełną josnoS-

cią i prostotą: niema w liście żadnych ozdób retorycznych, które ty
mogły zaćmić jasność i dostęgność wykładu, Niems też żadnej polomi
Można o tym liście powiedzieć, że zawiera on pozytywną naukę ekonomicz-
no-społeczną Papieży, teką jak ją w ostatnim swoim wyrazie ogłosił
Jon XXIII, 8 jaką sformułował z ?asnością właściwą umysłowi uczonego
Kerdynez Amleto G. Cicognani.

Sprovybeetyfikacd1.égrigtyohpolskich

W ogtalmich czassch została znacznie posunięte naprzód sprawa
beatyfikacji 0. Maksymiliana Kolbe. Jest ona prowadzóna przes )
fora Goneralnego Zakonu 00, Franciszkanów, 0. A.Ricciardi, kt
ka) dla niej "dekret introdukcji" - od którego zwykle do dekr
beatyfikacji już jest prosta droga bez właściwych przeszkód.
1q 15 b.m. w sali pray koéciele Sw. Stanisktews Ko, Arcybiskup Ga
otworzył wystawą poświęconą pomięci sługi Bożego 0, Maksymilian

ty otwarciu był obecny Axbassdor K.Papóe orsz liczni przeds
klowa i Świeckich Polaków w Rzymie. Wystewa składa się ze shi
rafil z życia 0. Kolbe, z dużego zbioru pism i broszur dotyczących je
go życia, oraz z pokaźnej licza: jego wydawnictw. Zebraniom eksponątór
zajął się ks. Wesoły, wkładając w to dużo pracy.

Sprawa beatyfikocji Areybiskupa Cieplaka, więśnia łubianki, po
gungłe się również naprzód: idzie ono w szeregu bezpośwednio se apr
O. Kolbe. Ukazała się w druku kaiążka in folio, poprzedzająca dekret
introdukcyjny. Zawiera ona dekret o pismech, zeznania świadków i kiek-
tóre własne pisma Arcybiskupa. Jak wiadomo, uprawa ta znajduje się pod
patronatem Kocdynalo Jullien. %

Pojasy u Papieża

Ojciec św. Jan XXIII przyjął w swojej letniej rezydencji w Cas-
telgandalfo, na osobistej sudiencji, erego Smcmbelans tajnego, Profesc-
ra Ogkawo Holeckiego i jego małżonkę. : : © :

Papież przyjął równieź na osobistej sud Ambasedore Edwarda
Raczyńskiego, któremu również towarzyszyła mał C audiencje były
nacechowene wielką łaskawością i serdecznoością : rcny Papieża,
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